МЭРИЯ ГОРОДА МАГАДАНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22.06.2020 № 1662

г. Магадан

О внесении изменений в постановление мэрии города Магадана от 27

марта 2020 г. № 899 «О мерах по реализации указов Президента Россий-

ской Федерации в связи с распространением новой коронавирусной ин-

фекции (COVID-19)»

В целях обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия

населения муниципального образования «Город Магадан» в условиях завоза

и распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19), руковод-

ствуясь статьями 35.1, 45 Устава муниципального образования «Город Мага-

дан», мэрия города Магадана постановляет:

1. Внести в постановление мэрии города Магадана от 27 марта 2020

г. № 899 «О мерах по реализации указов Президента Российской Федерации

в связи с распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19)»,

изменения, изложив его в следующей редакции:

«О мерах по реализации указов Президента Российской Федерации в

связи с распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19)

В целях обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия

населения на территории муниципального образования «Город Магадан» и

реализации Указа Президента Российской Федерации от 11 мая 2020 г. № 316

«Об определении порядка продления действия мер по обеспечению

санитарно-эпидемиологического благополучия населения в субъектах

Российской Федерации в связи с распространением новой коронавирусной

инфекции (COVID-19)», в соответствии с постановлением Правительства

Магаданской области от 19.06.2020 № 458-пп «О мерах по предотвращению

2

распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) на

территории Магаданской области», постановлениями мэрии города Магадана

от 18 марта 2020 г. № 750 «О введении ограничительных мероприятий», от

20 марта 2020 г. № 807 «О приведении органов управления и сил

Магаданского городского звена Магаданской областной территориальной

подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации

чрезвычайных ситуаций в режим функционирования повышенной

готовности по предотвращению распространения новой коронавирусной

инфекции (COVID-2019)»,  руководствуясь статьями 35.1 и 45 Устава

муниципального образования «Город Магадан», мэрия города Магадана

постановляет:

1. Приостановить по 06 июля 2020 г. (включительно) деятельность

следующих организаций:

1.1. Учреждений, подведомственных комитету по физической

культуре, спорту и туризму мэрии города Магадана.

1.2. Учреждений, подведомственных департаменту образования мэ-

рии города Магадана, за исключением учреждений общего образования,

МАДОУ «Детский сад комбинированного вида № 3», МБДОУ города Мага-

дана «Детский сад присмотра и оздоровления № 4», МАДОУ «Детский сад

комбинированного вида № 5», МАДОУ города Магадана «Детский сад при-

смотра и оздоровления № 7», дошкольных групп «МБОУ  «Начальная школа

– детский сад № 9», МБДОУ города Магадана «Центр развития ребенка –

детский сад № 13», МБДОУ города Магадана «Детский сад комбинированно-

го вида № 15», МБДОУ города Магадана «Детский сад комбинированного

вида № 33», МАДОУ «Детский сад комбинированного вида № 35», МБДОУ

города Магадана «Детский сад комбинированного вида № 38», МАДОУ

«Детский сад комбинированного вида № 50», МБДОУ города Магадана

«Детский сад комбинированного вида № 53», МАДОУ «Детский сад комби-

нированного вида № 55», МБДОУ города Магадана «Центр развития ребенка

- детский сад № 57», МБДОУ города Магадана «Детский сад комбинирован-

3

ного вида № 60», МБДОУ города Магадана «Детский сад комбинированного

вида № 61», МБДОУ города Магадана «Детский сад № 64»,  МБДОУ города

Магадана «Детский сад комбинированного вида № 66», МБДОУ города Ма-

гадана «Детский сад комбинированного вида № 69», дошкольных групп

МБОУ «Начальная школа – детский сад № 72».

2. Руководителям отраслевых (функциональных) и территориально-

го органов мэрии города Магадана, муниципальных предприятий и учрежде-

ний, чья деятельность не приостановлена в соответствии с пунктом 1 насто-

ящего постановления,  обеспечить функционирование деятельности своих

подразделений, в том числе в режиме дистанционной работы на период с 30

марта по 06 июля 2020 г. (включительно). В случае принятия решения об ис-

пользовании режима дистанционной работы определить перечень лиц, обес-

печивающих текущее функционирование соответствующих подразделений.

3. Руководители отраслевых (функциональных) и территориального

органов мэрии города Магадана несут персональную ответственность за не-

исполнение пункта 2 настоящего постановления.

4. Организовать с 30 марта по 06 июля 2020 г. (включительно) ра-

боту курьерской службы и прием входящей корреспонденции в мэрии города

Магадана, отраслевых (функциональных) и территориальном органе мэрии

города Магадана бесконтактным способом (путем выделения специальных

мест и устройств приема корреспонденции, с использованием электронной

почты и т.п.).

5. Прекратить с 30 марта по 06 июля 2020 г. (включительно)

проведение межведомственных, рабочих совещаний, заседаний,

конференций и т.п., предполагающих личное присутствие участников,

допуская возможность проведения только чрезвычайно важных и

неотложных мероприятий. Руководителям отраслевых (функциональных) и

территориального органов мэрии города Магадана обеспечить возможность

проведения указанных мероприятий путем использования систем

видеоконференц-связи.

4

6. Комитету по финансам мэрии города Магадана (Климова)

предусмотреть денежные средства на выполнение мероприятий,

предусмотренных пунктом 5 настоящего постановления.

7. Возложить на заместителей мэра города Магадана персональную от-

ветственность за надлежащее обеспечение работы по курируемым ими

направлениям деятельности.

8. МКУ «Управление по делам гражданской обороны и чрезвычайным

ситуации мэрии города Магадана» (Аверьянов) обеспечить работу Единой

дежурно-диспетчерской службы муниципального образования «Город Мага-

дан» в условиях режима повышенной готовности по информационному вза-

имодействию мэрии города Магадана, ее отраслевых (функциональных) и

территориального органов и муниципальных организаций, а также координа-

цию работы оперативных служб.

9. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

Глава муниципального образования

«Город Магадан», мэр города Магадана                                             Ю. Гришан